
 
Kooperative Gesamtschule Kirchberg 

Ausonius-Realschule plus -  Abschlussbezogene Klassen zur Erlangung des Qualifizierten Sekundarabschlusses I 
  

Schulbuchliste - Schuljahr 2023 / 24 

 Klassenstufe 8 
 

 

 

 

Fach 
 

Verlag 
 

Titel 
 

Jg 
 

ISBN 
 

Preis / € 

 

Biologie 
 

Cornelsen 
 

Natur und Technik 
 

7 / 8 / 10 
 

978-3-06-015460-9 
 

33,99 

 

Chemie 
 

Westermann 
 

Blickpunkt Chemie 
 

8 - 10 
 

978-3-14-188337-4 
 

31,95 

 

Deutsch 

 

Schöningh 
P.A.U.L.D 8 - Differenzierende Ausgabe 

P.A.U.L.D 8 - Differenzierende Ausgabe - Arbeitsheft 

 

8 
978-3-14-028103-4 

978-3-14-028109-6 

 

31,95 

11,25 

 

 

Englisch 

 

 

Cornelsen 

 

Englisch G 21 Ausgabe B 4 

Englisch G 21 Ausgabe B 4  - Workbook mit CD - 

oder: 

English G21  Ausgabe B4 Vokabellernbuch 

 

 

8 

 

978-3-06-031313-6 

978-3-06-031240-5 

 

978-3-06-032045-5 

 

30,99 

12,99 

 

12,50 

 

 

Erdkunde 

 

Westermann 
Seydlitz Erdkunde 2 

Diercke Weltatlas 
 

8 - 10 

5 - 10 

978-3-14-101494-5 

978-3-14-100800-5 

 

30,50 

37,50 

 

Ethik 
 

Klett 
 

Leben leben 2 
 

7 / 8 
 

978-3-12-695341-2 
 

26,50 

 

Evang. Religion 
 

Calwer / Diesterweg 

Bibelgesellschaft 

 

Kursbuch Religion 2 

Gute Nachricht Bibe l- Edition für Schule und Gemeinden 

 

7 / 8 

5 - 10 

 

 

978-3-7668-4326-5 

978-3-438-01710-9 

 

26,50 

12,90 

 
 

Geschichte 
 

Klett 
 

Zeitreise 1 / 2 
 

7 / 8 
 

978-3-12-455013-2 
 

31,50 

 

Kath. Religon 
 

Cornelsen – Patmos Verlag 

Herder    

 

 

Wege des Glaubens -Grundfassung Band 2- 

Die Bibel   Einheitsübersetzung 

 

7 / 8 

5 - 10 

 

 

978-3-7627-0616-8 

978-3-451-36000-8 

 

23,99 

  9,90 

 

Mathematik 

 

Klett 

 

Schnittpunkt Mathematik Differenzierende Ausgabe 8 

Schnittpunkt Mathematik Differenzierende Ausgabe 8 

Arbeitsheft mit Lösungsheft und Lernsoftware 

 

 

8 

 

978-3-12-744281-6 

 

978-3-12-744285-4 

 

26,25 

 

  10,75 

Kooperative Gesamtschule Kirchberg

Realschule plus
Ausonius -



 

Fach Verlag Titel Jg ISBN Preis 

Musik Cornelsen Musikbuch 2 7 - 10 978-3-06-064209-0 

 

28,99 

 

Sozialkunde Westermann Politik erleben 8 - 10 978-3-14-113660-9 29,95 

Wahlpflichtfächer 

 

Französisch 

 

Klett 

 

Tous ensemble 3 

Tous ensemble 3 Cahier d´ activités 

Tous ensemble 3 - Grammatisches Beiheft  - 

 

 

8 

 

978-3-12-623626-3 

978-3-12-623622-5 

978-3-12-623623-2 

 

 

24,95 

10,50 

  8,75 

 

Haushalt und Soziales   

(HuS) 

 

Technik und  

Naturwissenschaften    

(TuN)  

 

 

Wirtschaft und Verwaltung 

(WuV)              

 

Westermann 

 

 

Kein Buch 

 

 

 

 

 

Westermann 

 

Nah dran ….. -Hauswirtschaft und Sozialwesen- 

 

 

 (für anfallende Kosten 20,00 € Materialgeld) 

 

 

 

 

Nah dran …  Wirtschaft und Verwaltung 

 

 

 

7/ 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 / 8 

 

978-3-14-151422-3 

 

 

 

 

 

 

 

 

978-3-14-151421-6 

 

22,95 

 

 

 

 

 

 

 

 

22,95 

 

 

 

Zusatz für Deutsch:  Wir empfehlen die Anschaffung eines Rechtschreib-Dudens  

 

 

Hinweis für den Sportunterricht: Im Sportunterricht in den Sporthallen dürfen nur Turnschuhe mit hellen, nicht färbenden Sohlen getragen werden. Turnschuhe, die als 

Straßenschuhe getragen werden, sind nicht erlaubt. 

 

 

Hausaufgabenheft: Bitte kaufen Sie kein Hausaufgabenheft für Ihr Kind, denn es wird ein eigenes Hausaufgabenheft der KGS Kirchberg geben.   

 

 

* nicht in der Schulbuchausleihe enthalten  


